PERPLICATUS, a, um, particip. ab inusit. perplico, implicitus, perplexus. Lucret. 2. 394. Aut magis hamatis inter se perque plicatis. tmesis.

PERPLÖRO, as, are, a. 1. valde ploro. Inscrip. apud Gruter. 928. 11. CRESCO PERCRIPAS GAVDRO PERPLORAS. INVIO MORERE.

PERPLUO, is, ere, 3. est per medium pluere, trapiovere, διαβρεχειν.

I.) Proprie. — a) Impersonaliter. Cato R. R. 155. Circuere oportet, sicubi perpluat. — b) Cum Nominativo. Vitruv. 2. 8. 18. Schneid. Quum enim in tecto tegulae fuerint factæ aut a ventis dejectæ, qua possit ex imbris aqua perplueret, etc. Plaut. Most. 1. 2. 30. Venit imber, lavat parietes, perpluunt tigna. Quintil. 6. 3. 64. Quum conaculum perplueret. Festus p. 250. 29. Mull. Pateram perpluere, in sacris quin dicerent, significat, pertusam esse. In Codicib. et Festi et Paul. Diac., qui eadem exhibit, legitur perpluvere.

II.) Translate. ¶ 1. Metaphorâ ductâ a paragr. superiori, transitive pro bumectare, irrorare, Apul. 10. Met. ad fin. De summo montis cacumine, per quamdam latenter fistulam, in excelsum prorumpit vino crocus diluta: sparsimque, desueus, pascentes circa capellas odore perpluit imbre. ¶ 2. Item morali ratione. — a) Cum Nominativo tantum. Plaut. Trin. 2. 2. 41. Be refacta benefacti alii pertegito, ne perpluit. — b) Et transitive, cum Accusat. Id. Most. 1. 3. 6. Haec est illa tempestas, quam inibi amor in pectus perpluit inuenit.

PERPLURES, ium, adject. plur. valde plures. Plin. 13. Hist. nat. 24. 47. (130). Spondeque jugero ejus annuos perplures redditus. Alii et ipse Sillig. rectius leg. annua hs. MM. redditus.

PERPLCRIMUM, adverb. valde plurimum.

Plin. 2. Hist. nat. 54. 55. (143). Itaque perplurimum refert, unde venerint fulmina, et quo concederent. Alii et ipse Sillig. rectius leg. plurimum.

PERPOL, per Pollucem, adverb. jurandi. Ter. Heuyr. 1. 1. 1. Perpol quam paucos reperias mereetricibus fideles evenire amatores. Ubi tamen Donatus et Servius ad Virg. 1. En. 644. dictum fuisse affirmant pro Pol perquā paucos, etc.: nam, Lonatus inquit, perpol Latinum non est. et Servius: Lui (jurantis adverbio) prepositio numquam cohæret. Quod quum sit verissimum, idem dicendum erit de illo Plaut. Cas. 2. 6. 18. Perpol sæpe peccas. h. e. pol persæpe peccas. Illic simile est illud Ter. Andr. 3. 2. 6. Per ecator scitus puer, h. e. ecator percitus puer.

PERPÖLIO, pölis, pöltvi, pöltum, pöltre, a. 4. Part. Perpolitus. 1. et II.: Perpolitudens II. — Perpolire est valde polire, διαζένειν.

I.) Proprie. Plin. 33. Hist. nat. 4. 21. (66). Aurum cursu ipso attrituque perpolitum, nettato, purgato, fregato. Huc referri potest et illud Cincii apud Festum p. 265. 16. Mull. Cincius de verbis prisic sic ait: Quemadmodum omnis fere materia non deformata rudit appellatur, sicut vestimentum rude, non perpolitum: sic etc. Kellej. 2. 22. 4. Q. Catulus: quum ad mortem conquerireretur, conclusit se loco, nuper calce arenaque perpolito. Sic Inscript. apud Henzen. 7372. ET IS TRICHLINUM SOCIORVM EX SVA PERCVNA OPERE TECTORIO PERPOLIT ET AMICIS DONYM DEDIT.

II.) Translate est corrigendo exornare, supremam manum addere, absolvere. Cic. 2. Orat. 13. 54. Et tractu orationis leni et equabilis perpolivit illud opus. Id. Tim. 13. Perpolire et absolvere aliquid. Id. 2. Orat. 28. 121. Perpolire atque confidere. Id. Balb. 7. 17. Adhibere extremum perpoliendi operis laborem, dī dar l'ultima mano. Id. 5. Fam. 12. extr. Ea, quæ habes instituta, perpolies. Id. 1. Orat. 13. 58. Perfecti in dicende, et perpoliti homines. Id. Pis. 29. 70. Non philosophia solum, sed etiam litteris perpolitus. Id. Sext. 42. 92. Inter bano vitam perpolitam humanitatem, et illam immanem, nihil tam interest, quam etc. Id. 1. Orat. 8. 31. Sapientibus sententiis gravibusque verbis ornata oratio et perpolita. et 2. ibid. 27. 120. Explicatio illustris et perpolita. Quintil. 2. 12. 8. Confitendum est etiam, detrahere doctrinam aliquid, ut limam iudibus, et ceterum hebetibus, et vino vetustatem, sed virtus detrahit; atque eo solo minus est, quod litteræ perpolierunt, quo minus. Alii perperam leg. præpolierunt. Mar. Victorin. de orthogr. 1. p. 2466. Putsch. A speritas vetus illa paullatim ad elegantiorem virtute sermonem et limam perpolita.

PERPÖLITÉ, adverb. omnino polite. Sup. Perpolissime habet Cic. 4. Herenn. 32. 44. Ut contiuationes perfecte et perpolitisime possint esse absolute.

PERPÖLITIO, ônis, f. 3. abbellimento, actus perpoliendi. Cic. 4. Herenn. 13. 18. Verborum exornatio est, quæ ipsius sermonis insignita continetur perpolitione.

PERPÖLITUS, a, um. V. PERPOLIO.

PERPÖPÜLATUS, a, um. V. voc. seq.

PERPÖPÜLOR, áris, átus sum, ari, dep. 1. Part. Perpopulatus. — Perpopulari est totum populari et vastare, καταλαγεῖν. Liv. 22. 3. Hannibal emissus e manibus perpopuletur Italiam. Alii leg. populet. Id. 34. 56. Ligurum quindecim millia agrum Placentinum perpopulatos esse. — Hinc Part. perpopulatus: chi ha saccheggiato, qui totum populatus est. Tac. 14. Ann. 26. Quosque aversos animis cognoverat, cædibus et incendiis perpopulatus, etc. — Passive saccheggiato, vastatus. Liv. 26. 9. ad fin. Illyrian, perpopulato agro Frigellano, in Lacianum venit. Alii leg. populato.

PERPÖLTANS, antis, particip. ab inusit. perporto, apportans, advobans. Liv. 28. 46. Naves onerariae prædam Carthaginem portabant.

PERPÖSITIO, ônis, f. 3. Ita legitur apud Cassiod. Complex. ad Act. Ap. 17. Quum Sa-

*Commod.* 10. Perroga, perroga; omnes censemus... de parricida refer, refer; perroga. *Inschrift.* apud *Maff. Mus. Ver.* p. 288. n. 4. **FIAT FERROGATIO ORDINIS.** V. *Visc. Mon. Gab.* p. 103.

**PERRÓGITO**, as, are, a. 1. frequentat, vel intenc. a *perrogo*. *Pacuvius* apud *Priscian.* 4. p. 634. *Putsch.* Postquam defessus perrogitudo advenas de natis, neque quemquam invenit scium.

**PERRÓGO**, as, avi, atum, are, a. 1. idem ac rogare, sive interrogare, vel ad unum umnes interrogare.

I.) Proprie. — a) *Cum Accus. sententiam*, ut apud *Tac. 4. Hist. 9.* Quum perrogarent sententias consules. *Liv. 29. 19. a med.* Perrogari ec. die sententiæ non potuerunt. h. e. omnium sententias usque ad ultimum senatorem. *Sueton. Aug. 35.* Sententias de majore negotio non more atque ordine, sed, prout liuisisset, perrogabat. — b) *Absolute*. *Plin. Paneg. 60.* Ut censes audias, nisi et perrogas. *Apul. Florid. 1.* Ubi, mensa positâ-omnes adolescentes-ad dapem convenient, magistri perrogant, quod factum a lucis ortu ad illud diei bonum fecerit.

II.) *Figurate*, *perrogare legem* est ita rogare, ut perferatur et a populo accipiat. *Val. Max. 1. 2. extern. n. 1.* Minos a Jove traditas sibi leges perrogabat. *Id. 8. 6. in fin.* Tribunus plebis legem perrogavit magna cum clade rei publicæ.

**PERRUMPO**, rumpis, rupi, ruptum, rumpere, a. 3. Part. *Perrumpens* sub *B. I. 2.*; *Perrupitus* sub *B. I. 1. et 2.*; *Perrumpendus* sub *B. I. 1.* — **Perrumpere**

*A)* Neutrorum more est vi irrumpare, vi viam sibi facere, penetrare, quasi obstantia verfringendo, entrare a forza, passare a forza per mezzo, passare a forza. *Cœs. 6. B. G. 39.* Inter se cohortari, per medios hostes perrumpunt. *Sic Id. 5. ibid. 15.* Per medios audacissime perfruperunt, sequi inde incolumes receptor. *Liv. 3. 70.* Ser. Sulpicius per medium hostium aciem cum equitatu perrupit. *Id. 3. 18. a med.* Jam in vestibulum perruperant templi. *Sueton. Oth. 8.* Perruperunt in triclinium usque. *Stil. It. 12. 699.* etiamne parabit Nostras ille domos, nostras perrumpere in arces? *Liv. 4. 39.* Qui quum sepe conati nequissent perrumpere ad suos, etc. et *ibid. paulo ante.* Quod ubi est factum, interclusi equites: nec perrumpere eodem, qua transierant, posse. — Et passive imperson. *Liv. 26. 7.* Nec per castra eorum parrumpi ad Capuanum posse.

*B)* Active est medium rumpere, prorsus rumpere, dilapidare, perfringere, disrumpere, &c. *ἀργυροῦμι*, *rumpere per mezzo, aprire rompendo, spaccare*.

I.) Proprie. ¶ 1. *Stricto sensu*. *Cœs. 1. B. C. 26.* *Turres omni genere telorum completas ad opera Caesaris appellebat, ut rates perrumparet, atque opera disturbaret. Cels. 8. 9.* Costa sic sinditur, ut eam totam is casus perfruperit. *Id. 7. 5. ante med.* Si vero plus est per quod telo revertendum, quam quod perrumpendum est. *Cic. 1. Tusc. 18. 42.* Ab his perrumpitur et dividitur crassus hic et concretus aer. *Virg. 2. Aen. 479.* correpta dura hipeoni Limina perrumpit. et 9. *ibid. 512.* Saxis quoque infesto volvabant pondere, si qua possent tectam aciem perrumpere. *Ovid. 12. Met. 369.* *Frixineam misit bastam, quæ laterum craterem perrupit. Colum. 2. R. R. 1. 6.* Perruptæ rastris et aratri radices herbarum. *Sil. It. 13. 741.* et perruptis molibus Alpes Eluctatus adest. ¶ 2. Latori sensu est vi viam sibi facere, per vim penetrare quasi obstantia perfringendo. *Tac. 1. Ann. 51. sub fin.* Uno impetu perruptum hostium redigunt in aperta, cœduntique. h. e. perruptis aciei ordinibus, sbaragliato. *Id. 2. Hist. 44.* Media acie perrupta fugere passim Otboniani. *Liv. 8. 10.* Tanta cœda perrupere cuneos. et 32. 17. Quæ cuneum Macedonum, si possent, perrumperent. *Id. 8. 30.* Perrupera non potuerat hostium

agmen. *Tac. 4. Ann. 51.* Quædam munimenta Romani quasi perrupta omisera. *Cœs. 7. B. G. 19.* Ut si aam paludam Romani perrumpere conarentur, bessantes premerent ex loco superiore. *Sil. It. 14. 16.* medio (*petagus*) perrumpens arva profundo. *Horat. 3. Od. 16. 9.* Aurum per medios ire satellites. Et perrumpere amat saia posterior ictu fulmineo. *Id. 1. ibid. 3. 36.* Perrupit Acheronta Herculeus labor.

II.) Translate. *Cic. 3. Off. 8. 36.* Pœnam non dico leguni, quas sepe perrumpunt violano, et *Partit. orat. 32. 112.* Perrumpere periculum superare. Sic *Plin. 8. Hist. nat. 23. 35. (87.)* omnes difficultates. et *Cic. 3. Verr. 5. 13* nsingat iste sane vi sua consilia senatoria, questiones omnium perrumpst, avolet ex vestra veritate. h. e. evadat, effugiat. *Horat. 1. Ep. 10. 24.* usque recurret (natura) Et mala perrumpet furtim fastidia victrix. *Seneca Agam. 604.* Perrumpere Omne servitum. rompere ogni soggezione, scuotersi d'attorno ogni servitum. et *Tac. 3. Ann. 15.* Nullo magis exterritus est, quam quod Tiberium, sine miseratione, sine ira, obstinatum clausumque vidit, ne quo affectu perrumperetur. h. e. permorareretur, quasi vi affectu aliquo animum ejus irrumpente. *Id. 4. ibid. 40.* Magistratus et primores, qui te invito perrumpunt. h. e., ut ali. *Rupert.*, qui perrumpunt fines istos, intra quos continere te vis, scil. modestiam tuam, quæ vim faciunt modestiae tuae eamque expugnant.

**PERRUPCUS**, a, um. *V. voc. præced.*

**PERSÆPE**, adverb. valde sepe. *Cic. Amic. 20. 75.* Ne intemperata quædam benevolentia, quod persæpe sit, impedit etc. *Id. 1. ad Q. fr. 5.* Frons, oculi, vultus persæpe mentiuntur, oratio vero sæplissime. *Plaut. Cas. 2. 6. 18.* Per pol sepe peccas. *tmesis pro Pol persæpe. V. PERPOL.* Adde *Cic. 7. Verr. 50. 133 et 1. Legg. 14. 40.*; et *Horat. 1. Sat. 2. 82.* etc. Sic *Id. Epop. 14. 11.* Qui persæpe cava testudine floruit amore.

**PERSÆVIO**, is, ire, a. 4. valde sævire. *Priscian. Perieg. 683.* Fluctibus hauc propter persævit Caspius æstus.

**PERSÆVUS**, a, um, adjekt. valde sævus. *Mela 2. 5. sub fin.* Parva flumina Telis et Tlchis: ubi acrevere, persæva.

**PERSALSE**, adverb. valde salse. *Cic. 2. ad Q. fr. 15. ante med.* Persalse et humaniter etiam mihi gratias agit.

**PERSALSUS**, a, um, adjekt. valde salsus. *Cic. 2. Orat. 69. 279.* Persalsum illud est apud Nævium, Quid ploras pater? Mirum ni cantem. Condemnatus sum.

**PERSALCTATIO**, ônis, f. 3. *Cic. Mur. 21. 44.* Non placet mihi testium potius, quam suffragatorum comparatio; non minæ magis, quam blanditiae; non declamatio potius, quam persalutatio. h. e. diligens omnium salutatio.